
UCHWAŁA NR RGK.0007.166.2022 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Nr BRG.1510.14.2022 na działalność Wójta 
Gminy Białe Błota w sprawie  komunikacji międzygminnej w trzech sołectwach: 

Lisi Ogon, Łochowo i Łochowice. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r., Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022r., poz. 2000 ze zm.) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargą na działalność Wójta Gminy Białe Błota w sprawie 
komunikacji międzygminnej w trzech sołectwach: Lisi Ogon, Łochowo i Łochowice, 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Gminy Białe Błota uznaje skargę za zasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 3. Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota zobowiązuje się do przesłania 
wnoszącym skargę odpisu niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
    

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95275271-08C7-44F6-9209-2B90E95A566B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 229 pkt. 3 Kodeks postępowania administracyjnego 

organem właściwym do rozpatrzenia skarg dotyczących zadań lub działalności 

wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych jest Rada Gminy. W związku z otrzymaną skargą na 

działalność Wójta Gminy Białe Błota w sprawie komunikacji międzygminnej w 

trzech sołectwach: Lisi Ogon, Łochowo i Łochowice, zgodnie z par. 

18 pkt 14 oraz par. 103 ust. 1 Statutu Gminy Białe Błota uchwała nr 

RGK.0007.183.2020 Rady Gminy Białe Błota z dnia 26.11.2019r. (Dz. Urz. 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego z 2019 r., poz. 6762), uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminy Białe Błota (uchwała Nr 

RGK.0007.68.2020 Rady Gminy Białe Błota z dnia 01.10.2020 r., Dz. Urz. 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego z 2020 r. poz. 4879 z dnia 12.10.2020) 

oraz uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Białe 

Błota (uchwała Nr RGK. 0007.26.2022 Rady Gminy Białe Błota z dnia 

29.03.2022r., Dz. Urz. Województwa Kujawsko - Pomorskiego z 2022 r., poz. 

1975 z dnia 07.04.2022), Przewodniczący Rady Gminy przyjął skargę, którą 

przekazał Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Białe Błota, celem 

wypracowaniu stosownej opinii.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13.12.2022r po 

wysłuchaniu osób składających skargę uznała skargę  za zasadną. Sołectwa 

Łochowo, Łochowice i Lisi Ogon to sołectwa liczące łącznie około 6955 

mieszkańców dla których przeznaczono 10 kursów linii 90 i 20 kursów linii 92 

w dni powszednie. Pomimo wielokrotnych zgłoszeń (petycje, wnioski) od 2019 

roku kursy nie zostały zwiększone z  niezrozumiałych przyczyn. Mieszkańcy w 

dniu posiedzenia komisji oczekiwali od Urzędu przedstawienia odpowiedzi na 

pisma z Zarządu Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej dotyczących 

zwiększenia linii 90 i przedłużenia linii 92 o których na posiedzeniu Komisji 

Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska  wspomniała Sekretarz 

Gminy Białe Błota Ewa Galicka. Niestety Urząd odmówił spotkania z 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95275271-08C7-44F6-9209-2B90E95A566B. Podpisany Strona 1



mieszkańcami, nasłuchując Komisji Skarg Wniosków i Petycji zdalnie, co w 

ocenie komisji jest skandalicznym zachowaniem i lekceważeniem 

mieszkańców, którzy z taką postawa Urzędu spotkali się niejednokrotnie. 

Komisja uznając skargę za zasadna wzięła pod uwagę słowa Wójta Gminy Białe 

Błota  Dariusza Fundatora, który w piśmie do mieszkańca napisał: „sieć linii 

autobusowej musi służyć całej społeczności gminy, a nie wybiórczo  jednemu 

sołectwu”, z czym zgadza się komisja, a o czym najwidoczniej zapomniał wójt 

podchodząc w taki, a nie inny sposób do mieszkańców składających skargę. 

 

 

        

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota  

Jacek Grzywacz 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95275271-08C7-44F6-9209-2B90E95A566B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



